AKTI | THEMELIMIT
Cascade Investment

Shogeri me pergjegjesi te kufizuar (sh.p.k.)

Sot, me date 15/04/2022, te nenshkruarit:

a) Shogeria Clessidra shpk, regjistruar si person juridik ne QKB me NIPT L92i25010V,
e perfagesuar nga administratori i saf 2. Nathan Caprioni, shtetas italian,
identifikuar nepermiet kartes se identitetit me NR. CA34303CC, datelindjes
07.08.1989, indur ne San Benedetto Del Tronto {AP) dhe rezident ne Giulianova
Viale E.V Orsini Nr. 195, Hali.

Me vulinetin tone te lire dhe ne perputhje me Ligjin Nr, 901, date 14.04.2008 “ Per
iregtaret dhe shogerite tregtare” {Ligji i shogerive} kemi vendosur te krijojme
shoqerine me pergjegjesi te kufizuar “"Cascade Investment” ["Shogeria”} duke
nenshkruar kete Aki Themelimi,

Neni 1.
Emyi dhe forma ligjore

i.1. Emyi | shogerise eshie "Cascade Invesiment” (“Shogeria), ndjekur ne menyre te

1.2

pandashme nga shkurtimi “shpk”, i cili periageson formen ligjore te saf. Shogeria do
te prezantohet dne do te zhvilloje aktivitetin e saj duke perdorur emrin “"Cascade
Investment"

Shogeria eshte entitef ligjor shgiptar dhe ka formen ligjore te nje shogerie me
pergiegijesi te kufizuar, ne paijtim me ligiin Nr. 99201, date 14.04.2008. * Per fregtaret
dne shogerite fregtare” {Ligji i shogerive}.

Neni 2.
Selia dhe kohezgjatja

Selics & shogerise ndodhet ne adresen : Bulevardi Zhan D" Ark, Paliatet e Shogerise
Gora, Kulla 4, Hyrja Nr.2, Ap. Nr. 5%9. Tirane, Shaiperi. Shogeria ka te drejte e
ndryshoie sefine e saj ne nje adrese dhe/ose ne nje gytet tjeter te Shaiperise.



Shegeria mund te hape dege te saj ose zyra perfagesimi kudo brenda ose jashte
territorit te Republikes se Shgiperise.

2.2 Kohezgiatja e shogerise eshte e pacakiuar.

Neni 3.
Qblekti i veprimtarise

3.1. Objektii veprimtarise te Shogerise eshie :

Shogéric mund 1é kryejé t& gjitha operacionet tregtare, aktivitelet e kryera nga
shogerité mbajtése. d.m.th. nga njésiteé qé mbajné aktivet ¢ ni& grupi flialesh
(neépérmjet zoté&rimit t& oksioneve kontrolluese né kapitalin oksionar). dhe aktivitet!
kryasor | té cilave konsiston né zolerimin e pronésise s& grupit.

-Shogéria mund té kryejé transaksione né sekfonn e pasurive té palugjtshme dhe té
luajtshme. Blerje, shitje dhe dhénie me gira t& pasurive té paluajtshme né Shqipéri dhe
Bashkimin Evropian, té kryera né asetet e veta, ndértesa banim’ dhe akomodimi.
ndértesa  jorezidenciole, pérfshiré sallat e ekspozités. ombjente  magazinimi
hipermarkete dhe gendra tregiare. ioka &fi. Zhvillmin e projekteve te pronave te
paiugjishme per shitje el],

-Snogéna mund té marré gjithashtu interesa dhe akiione né shoqér ose ndérrrarrje
ie fjera té gdo natyre gé kané njé objekt 1& ngjashém ose & lidhur me 1& ose gé kané
rig funksion instrumental pér té arritur gélimin e shogerise, té 1&shojé garanci té tjera
né pérgiithési ef,

Neni 4.
Kapitali fillestar dhe ndaria e iij

4.1 Kapitalii Shogerise eshte ne total 100,000 {nje qind mije ) euro, i ndare ne 1 [nje|
kuote, plotesisht te nenshkruara nga Ortaku . Duke v bazuar ne kuisin e kembimit sipas
Bankes se Shgipeiise 1 euro = 121.04 |, viera ne lek e kapitalit do te jete 12,104,000
leke.

4.2 Ortaket & shogerse dhe kuotat e zoteruara prej tyre ne Shogeri jane sime poshte:
q] Shogeria C.essidra shpk, regiisiruor si person juridik ne QKB me NIPT [92125010V

e cila zoteron | kuote me viere nominafe 100,000 eure (12,104,000 leke)e cila
perben 100% te kapitalit te shogerse.



Neni.§
Organet dreftuese dhe Administimi

5.1 Shogeria drejtohet dhe administrohet ngoe Administratori dhe organet e saj jane
si me poshte :

{i} Asambleja e ortakeve
i} Administrator

5.2 Kompetencot e Asamblese se Otakeve dhe te Administratorit do te
percakiohen ne Staiutin e shogerise

5.3. Administratorii shogerise do te jete 2. Nathan Caprioni, shtetas italian, identifikuar
nepermjet kartes se identitetit me NR. CA34303CC. datelindjes 07.08.1989%, lindur

ne San Benedefto Del Tronto (AP) dhe rezident ne Giulianova Viale E.V Orsini Nr.
195, ita”, per nje afat § viecar

Neni 4.
Te flera

Cdo geshije tjeter, e cila nuk eshte permendur ne kete Aki Themelirni, do te

negulichet nga dispozitat e Statutit te Shogerise, Ligjit te Shogerive dhe
legiisiacionit shaiptar ne fugi

6.2. Ky Akt Themelimi hartohet dhe nenshkrueht nga ortaket e Shogerse. sot me date
15.04.2022 ne kaler kopje.
ORTAKU | SHOQERISE

CLESSIDRA SHPK

Perfagesuar nga
Nothan Caprioni




